Παρεμπόδιση Εξουσιοδοτημένου Υπαλλήλου Αρμόδιας Αρχής  

Πρόσωπο το οποίο παρεμποδίζει Εξουσιοδοτημένο Υπάλληλο της Αρμόδιας Αρχής κατά την 

εκτέλεση των καθηκόντων του, διαπράττει αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης του, υπόκειται σε 

χρηματική ποινή που δεν υπερβαίνει τα χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500) ή σε ποινή φυλάκισης που 

δεν υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες ή και στις δύο αυτές ποινές, σύμφωνα με το άρθρο 4Α του Νόμου.